РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 25.12.2018                                                                     №  599
Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества на 2019 год
Руководствуясь Федеральным  законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, Положением «О приватизации муниципального имущества округа Муром», утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002 № 109, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1.Утвердить Программу приватизации муниципального имущества округа Муром на 2019 год.
2.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром В.А.Павлова, Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е. Е. Рычков

	К.Г.Федурин

Утверждена решением                                                                                   Совета народных депутатов                                                                                   округа Муром                                                                                    от  25.12.2018 № 599
П Р О Г Р А М М А

приватизации муниципального имущества

округа Муром на 2019 год

МУРОМ
2018
Программа приватизации муниципального имущества округа Муром на 2019 год  разработана в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о Комитете по управлению муниципальным имуществом округа Муром, Положением «О приватизации муниципального имущества округа Муром».
Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере
приватизации муниципального имущества округа Муром.
Целью реализации Программы приватизации муниципального имущества округа Муром на 2019 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью округа Муром и обеспечение планомерности

процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества округа Муром в 2019 году являются:

-оптимизация структуры муниципальной собственности;

-формирование доходов и сокращение расходов бюджета округа Муром на содержание неиспользуемого имущества;

-создание благоприятной среды для развития предпринимательства на территории муниципального образования округ Муром.

Реализация указанной задачи будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и сроке продажи, начальной цене приватизируемого имущества, определенной   на основании отчета о рыночной  оценке.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости в 2019 году запланированы доходы от реализации имущества в бюджет округа Муром в размере 27 216 тыс.  рублей.

Раздел 2.   Муниципальное имущество округа Муром, приватизация
которого планируется в 2019 году.
	№
	Наименование
	Адрес объекта
	Предполагаемые сроки приватизации (квартал 2019 г.)

	1
	          Здание с К№ 33:26:030408:896 общей  площадью 56 кв.м,  здание с К№ 33:26:030408:889 общей  площадью 256 кв.м, здание с К№ 33:26:030408:49 общей  площадью 232 кв.м   с земельным участком с К№ 33:26:030408:28 общей  площадью 2256 кв.м
	Владимирская обл., г. Муром, ул. Амосова, д. 53
	1-4

	2
	Здание с К№ 33:26:030403:698 общей площадью 544,6 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:030403:734 общей площадью 1636 кв.м
	Владимирская обл., г. Муром, ул. Щербакова, д.19
	1-4

	3
	Объект незавершенного строительства с К№ 33:26:020706:32 общей площадью застройки 2456,5 кв.м  с земельным  участком с К№ 33:26:020706:25 общей площадью 3823,7 кв.м
	Владимирская обл., г. Муром, ул. Льва Толстого, д. 45
	1-4

	4
	Здание с К№ 33:26:030303:27 общей площадью 168,2 кв.м  с земельным участком с К№ 33:26:030303:70 общей площадью  566   кв. м
	Владимирская обл., г. Муром, Коммунальный проезд, д.10
	1-4

	5
	Здание с К№ 33:26:020609:45 общей площадью 577,1 кв. м с земельным участком с К№ 33:26:020609:0011 общей площадью 7382 кв.м
	Владимирская обл., г. Муром, ул. Лакина, д. 20
	1-4

	6
	Здание с К№ 33:26:020602:52 общей площадью 492,8 кв.м с земельным участком с К№ 33:26:020602:1 общей площадью  654 кв. м.
	Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 38.
	1-4

И.о. Председателя КУМИ округа Муром                          А.С.Бесчастнов